
VERGİ KAYITLARININ TAZMİNATIN ÖLÇÜSÜ OLAMAYACAĞINA 
İLİŞKİN YARGITAY KARARLARI 

 
  Vergi kamu düzeni ile ilgili olup, davacının gelirini düşük göstermesi veya gerçeğe 
aykırı beyanname vermesi vergi mevzuatını ilgilendirir, kazanç kaybının hesabında dikkate 
alınmaz.(11.HD.27.06.1986, 3111-3213)  
 
    Davacıların vergi yükümlüsü olarak tuttukları defterler ve vergi beyannamelerinde 
gösterdikleri kazançların zarar hesabında esas alınması  ve davacıların oradaki beyanlarıyla 
bağlı sayılarak zararın hesabı, tazminat hukuku ilkeleriyle bağdaştırılamaz. (HGK.21.03.1990, 
4-67 E. 197 K.) 
 
    Davacıların vergi yükümlüsü olarak tuttukları defter ve verdikleri  vergi beyannamelerinde 
gösterdikleri kazançların  zarar hesabında esas alınması ve davacıların oradaki beyanlarıyla bağlı 
sayılarak zararın hesabı, tazminat hukuku ilkeleriyle bağdaştırılamaz. Kazanç vergisine ilişkin bu 
belgeler, Vergi Dairesine karşı hazırlanmış olup, vergi daireleri üçüncü kişi durumundadır. Hal böyle 
olunca, vergi mevzuatını ilgilendiren bu belgelerdeki açıklamalar, zarar hesabında gözetilebilecek delil 
olabilir, ancak bağlayıcı nitelikte kabul edilemez. Mahkemece yapılacak iş, davacıların gerçek kazanç 
kayıplarına ait delillerini toplayıp sonucuna göre karar vermekten ibarettir. (4.HD.29.05.1989, 662-
4892)  
 
  Kazanç kaybının tespitinde, davacının vergi beyannamesinin esas alınması isabetsizdir. 
Mahkemece, gerçek zararın neden ibaret olduğunun tesbitinde zorunluluk vardır. Zira kusurlu 
davranışı ile zarara sebebiyet veren kimse haksız fiilin diğer öğelerinin de mevcut olması halinde karşı 
tarafın bu yüzden uğradığı zararın tamamını ödemekle yükümlüdür. Bu zarar, malvarlığının eksilmesi 
şeklinde gerçekleşebileceği gibi, malvarlığının çoğalmasına engel olunması şeklinde de 
gerçekleşebilir. Fakat her halde kusurlu olan kişinin gerçek zarardan sorumlu tutulması gerekir.    
İnceleme konusu olan bu davada, davacının kazanç kaybı olacağı bilirkişi aracılığıyla tespit edilmiş 
bulunmasına göre, gerçeği yansıtan bu rapordaki miktar esas alınmayarak vergi 
beyannamesindeki miktar üzerinden karar verilmesi doğru değildir.   
  (11.HD.09.02.1984, 306-653) (İKİD.1984/7-2723) 
 
  Mahkemece zararın hesaplanmasında gözönünde tutulacak kazanç, vergi kayıtlarıyla 
bağlı kalmaksızın, tanık ifadeleri  de gözönünde tutularak tayın ve tespit edilmelidir. 
(19.HD.09.03.1995, 94/7459-95/2055) 
 

www.Taz
mina

tH
uk

uk
u.c

om


